
TIEN VARRELTA. 
 

 Teosofiset kirjamme.  Rahanarvon nykyinen alentuminen pakottaa meitä 

korottamaan teosofistenkin kirjojen hintoja, noudattaen tässä useiden ulkomaalaisten 

kustantajain esimerkkiä.  Korotus on enimmäkseen noin 50 %.  Kirja, joka tähän 

saakka on maksanut markan, maksaa nyt 1: 50 j. n. e.  25 pennin kirjaset maksavat 

40 p., 60 pennin kirjat 1: ─, 75 pennin 1: 25.  Kalevalan avain maksaa 10: ─, sid. 

15: ─, Salaisen Opin niteet 10: ─, 1 osa sidottuna 45: ─. 

 

 Salainen oppi.  Meidän on pakko toistaiseksi keskeyttää Salaisen Opin 

julkaisemista, koska ajan kalleuden takia suomentaja on estetty työtään jatkamasta.  

Mutta vaikka tulevaisuudessa niteiden hinta tulisikin korotetuksi, pysyvät kuitenkin 

voimassa kaikki tähän saakka etukäteen maksetut tilaukset. 

 

 Tietäjä.  Tästä numerosta täytyi tilan puutteen takia jättää jatko H. P. Blavatskyn 

artikkelista ensi numeroon.  Samoin odottavat julkaisemista mieltäkiinnittäviä 

kirjoituksia V. H. V:ltä, ja J. R. H:lta y. m. 

 

 Vuosikertomuksessaan kirjottaa Mikkelin Teosofinen looshi Otava 1 seuraavat 

sanat: „Unelmat mahtavan itäisen naapurimme isällisestä suojeluksesta ovat särkyneet 

armottomasti, auttamattomasti pirstaleiksi.  Sieltä, missä odotimme apua, tuli rutto. 

Sieltä, mistä odotimme suojelusta, tuli sorto uudelleen, sorto kaikkein kurjimmassa 

muodossa.  Raa'an voiman mielettömän käytön, petomaisuuden hurjimman raatelun 

, pyhyyden raaimman pilkan on tämä poloinen Suomen kansa, joka ei ole etsikko-

aikaansa osannut oikein käyttää, saanut kokea. ─ Ne, joilla voimaa on, rukoilkoot! ─ 

Eikö tässä maassa löydy kymmentä vanhurskasta, jotka Valon henkivoimien avulla 

voisivat avata kansamme silmät, pehmittää sydämet toisiansa rakastamaan ja 

auttamaan lähimmäisiämme taakan kantamisessa, jota aineen herruus armottomasti 

nyt tyrannisoi, ettei meidän enää uudelleen tarvitsisi läpikäydä veljessodan kauhuja 

ehkä vielä hirveämmässä muodossa kuin nyt olemme käyneet. 

 Avuttomana on kirkko seisonut tämän kurjan temmellyksen keskellä, vieläpä 

pilkattuna ja häväistynä.  Mistä on tuleva se uusi Luther, joka pelastajana naulaa sen 

ovelle uuden julistuksen: “Ihminen!  Etkö jo näe, mihin aineen valta vie?  Sinä 

jumalsyntyinen!  Kahlehdi aine ja palvo henkeä, niin rakkaus sammuttaa vihan tulen.  

Anna, äläkä ota!“ ─ Niin.  Sinä Uudistaja: Mistä tuletkin, meidänkö seurastamme 

vaiko Antroposofisesta, adventistien joukosta tai babtistien, se on yhdentekevä, 

kunhan vaan tulet pian, sillä ilman sinua tämä kovia kokenut sukukunta nääntyy. ─ 

Rukoilkaa te, jotka voitte!“ 

 
(Tietäjä 1918 Syyskuu N:o 9, s. 159-160) 


